

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER**

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	entradas ao Vila Encantada Ltda - EPP, no município de Pome	VILA ENCANTADA LTDA - EPP	13.442.669/0001-85	9,00	INGR	25,00	225,00
	entradas ao Vila Encantada Ltda - EPP, no município de Pomer	VILA ENCANTADA LTDA - EPP	13.442.669/0001-85	12,00	INST	15,00	180,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>405,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	12,00	M³	53,75	645,00
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	98,272	KM	4,80	471,71
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	65,514	KM	4,80	314,47
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	3.760,462	KM	4,80	18.050,22
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	5,039	KM	4,80	24,19
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	986,11	KM	4,80	4.733,33
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	11.722,60	KM	4,80	56.268,48
	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 0,13x0,13 M FORMATO RE	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	500,00	UN	1,45	725,00
	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dob	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.500,00	UN	0,44	1.100,00
	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 13,5 CM x 19,5 CM FORMA	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	200,00	UN	8,75	1.750,00
	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm),	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	260,00	UN	3,70	962,00
	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	23.000,00	UN	0,47	10.810,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	55,00	220,00
	valor com desconto elétrica.	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,008	UN	29.400,00	225,00
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,011	UN	34.650,00	387,00
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,006	UN	34.650,00	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	2.516,00	PG/M	0,05	125,80
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	894,00	PG/M	0,05	44,70
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	966,00	PG/M	0,05	48,30
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	45.951,00	PG/M	0,05	2.297,55
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.045,00	PG/M	0,05	52,25
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.696,00	PG/M	0,05	84,80
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.039,00	PG/M	0,05	51,95
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.739,00	PG/M	0,05	86,95
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	796,00	PG/M	0,05	39,80
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	2.155,00	PG/M	0,05	107,75
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.492,00	PG/M	0,05	74,60
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	842,00	PG/M	0,05	42,10
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	89,00	PG/M	0,05	4,45
	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	9.390,00	PG/M	0,047	441,33
	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	3.035,00	PG/M	0,047	142,65
	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	1.016,00	PG/M	0,047	47,75
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	680,00	PG/M	0,05	34,00
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	2.835,00	PG/M	0,05	141,75
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.131,00	PG/M	0,05	56,55
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	546,00	PG/M	0,05	27,30
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	7.500,00	PG/M	0,05	375,00
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	572,00	PG/M	0,05	28,60
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.130,00	PG/M	0,05	56,50
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	627,00	PG/M	0,05	31,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	3.391,00	PG/M	0,05	169,55
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	779,00	PG/M	0,05	38,95
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	24.039,00	PG/M	0,05	1.201,95
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	11.462,00	PG/M	0,05	573,10
	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	1.493,00	PG/M	0,047	70,17
	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	1.488,00	PG/M	0,047	69,94
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	19,024	H	25,95	493,67
	Os materiais abaixo serão utilizados para execução de Sho	MULTI SHOW FOGOS E SHOWS PIROTECNICOS LTDA - ME	07.655.829/0001-71	1,00	UN	2.860,00	2.860,00
	Os materiais abaixo serão utilizados para execução de Show P	MULTI SHOW FOGOS E SHOWS PIROTECNICOS LTDA - ME	07.655.829/0001-71	1,00	UN	10.872,00	10.872,00
	Elaboração de laudo técnico de resistência Ôhmica com fornec	NEGRI ENGENHARIA LTDA. - ME	27.042.249/0001-16	1,00	UN	500,00	500,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	3,40	LT	3,67	12,48
	Álcool Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	149,70	LT	3,00	449,10
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	11,50	LT	3,67	42,21
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	73,073	LT	3,67	268,18
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	13,784	LT	3,67	50,59
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	126,90	LT	3,67	465,72
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	20,43	LT	3,67	74,98
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	4,00	UN	31,00	124,00
	Lavação veículo até 09 (cinco) passageiros - (externa e inte	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	44,00	220,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	4,00	UN	31,00	124,00
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	84,00	UN	3,45	289,80
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,45	144,90
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	84,00	UN	3,45	289,80
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,45	144,90
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,45	144,90
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,45	144,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	195,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 4/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	168,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	168,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	195,30
	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.000,00	LT	2,573	7.719,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	22,00	H	25,95	570,90
	Fotocélula Relê 220v Sem Base	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	24,80	74,40
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	95,00	190,00
	Base para Fotocélula 220v	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	8,00	24,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	55,00	H	25,95	1.427,25
	Disjuntor monofásico 50 ampères - Padrão	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	9,45	18,90
	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	58,00	232,00
	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	50,00	UN	29,00	1.450,00
	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	170,00	340,00
	Adaptador de tomada de dois pinos(macho) para dois chatos e	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	7,50	15,00
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	95,00	95,00
	Disjuntor monofásico 32 ampères - Padrão DIN	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	9,45	18,90
	Lâmpada vapor metálico E27, ovoide fluxo luminoso 5500 lumen	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	63,00	189,00
	engate rápido para lâmpada fluorescente	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	1,98	7,92
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	8,70	34,80
	Lâmpada econômica compacta integrada de 18 watts. Fluxo lumi	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	13,00	156,00
	Fotocélula Relê 220v Sem Base	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	24,80	49,60
	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica, suporta va	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	5,40	10,80
	Base para Fotocélula 220v	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	8,00	16,00
	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	72,50	H	63,50	4.603,75
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,086	UN	69.300,00	5.934,14
	Lavação veículo até 20 (vinte)	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	3,00	UN	80,00	240,00
	Pneu novo 275/80 R 22.5 - radial 16 lonas - liso misto	LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	1.027,10	4.108,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	JULIO SILVESTRI FILHO - ME	15.608.150/0001-50	16,00	UN	391,00	6.256,00
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	32,00	H	96,00	3.072,00
	Empresa Especializada em Serviço de Roçada de beira de rua	ALEXANDRE KONELL 08025558967	24.622.320/0001-41	40,00	H	25,00	1.000,00
	serviço de capina e varrição	AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRACAO EIRELI -	21.278.909/0001-86	30,00	H	15,40	462,00
	manutenção preventiva e corretiva maquina agricola	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	8,17	H	60,83	496,98
	manutenção preventiva e corretiva maquina agricola	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	9,00	H	60,83	547,47
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	0,015	UN	40.000,00	591,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	0,008	UN	40.000,00	303,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	0,019	UN	40.000,00	775,00
	Lavação completa retroescavadeira, mais motor - Serviço deve	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	2,00	UN	179,00	358,00
	ART e Laudo Hidrante	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	1,00	UN	450,00	450,00
	Manutenção de Moto Bomba	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
	ART e Laudo Gás	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	1,00	UN	450,00	450,00
	Bloco Autônomo 2x55w led	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	7,00	UN	210,00	1.470,00
	Acionador ABS com sirene 2 leds	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	2,00	UN	54,90	109,80
	Válvula Sucção para poço 2.1/2"	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	1,00	UN	278,00	278,00
	Bateria Free 12v/40 A luz de emergência	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	1,00	UN	160,00	160,00
	Painel Elétrico para Bomba	RICHTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMERCIO EIREL	23.634.004/0001-27	1,00	UN	1.380,00	1.380,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	3,291	LT	3,67	12,08
	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora),	RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	07.564.353/0001-63	3,00	UN	1.270,00	3.810,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	15,00	UN	1,09	16,35
	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	2,53	10,12
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	UN	5,00	15,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	PCT	2,08	10,40
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	40,00	UN	21,85	874,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	232,987	UN	1,55	361,13
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	9,00	UN	3,85	34,65
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	9,00	UN	3,95	35,55
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	315,00	UN	1,55	488,25
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	60,00	180,00
	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	63,00	UN	0,75	47,25
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	63,00	UN	2,75	173,25
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	UN	3,95	19,75
	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	21,00	UN	1,95	40,95
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	UN	3,85	19,25
	Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos de arr	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	63,00	UN	1,95	122,85
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	25,00	H	135,40	3.385,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	4,00	UN	36,50	146,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	9,00	UN	36,50	328,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	36,50	109,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	36,50	109,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	45,00	UN	36,50	1.642,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	7,00	UN	36,50	255,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	36,50	109,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	9,00	UN	36,50	328,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	36,50	109,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	63,00	UN	36,50	2.299,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	5,00	UN	36,50	182,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	6,00	UN	36,50	219,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 7/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	5,00	UN	36,50	182,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	2,00	UN	36,50	73,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	10,00	UN	36,50	365,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	3,00	UN	36,50	109,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	4,00	UN	36,50	146,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	42,00	UN	36,50	1.533,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	36,00	UN	36,50	1.314,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	5,00	UN	36,50	182,50
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	4,00	UN	36,50	146,00
	Aquisição/Renovação de 280 Licenças de software de proteção	ABILIS TECNOLOGIA LTDA	04.938.225/0001-44	9,00	UN	36,50	328,50
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,057	UN	36.000,00	2.054,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Super Master- Más	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	14,00	UN	215,00	3.010,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Adulto Masc. e Fem	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	40,00	UN	240,00	9.600,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	CX	142,00	2.840,00
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	0,79	7,90
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	100,00	UN	0,40	40,00
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	100,00	UN	1,02	102,00
	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 23/10. Embalag	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	4,00	CX	9,61	38,44
	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	2,30	23,00
	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	0,96	1,92
	Percevejo latonado - caixa com 100 unida	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,44	2,88
	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	0,40	0,40
	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	2,20	44,00
	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	4,61	9,22
	Pilhas Lithium CR 2025/3v.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	1,12	6,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	CX	2,40	14,40
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	15,00	UN	2,90	43,50
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	28,00	UN	0,89	24,92
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	1,04	10,40
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	CX	9,90	19,80
	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	60,00	CX	1,29	77,40
	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	1,76	17,60
	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	11,54	23,08
	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1.000,00	UN	0,08	80,00
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	6,00	UN	5,80	34,80
	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	4,00	CX	6,80	27,20
	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	4,00	CX	6,80	27,20
	Visor para pasta suspensa, caixa com 50 unidades	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	8,00	UN	5,40	43,20
	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	4,00	UN	1,90	7,60
	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	5,00	UN	1,96	9,80
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	32,00	CX	31,15	996,80
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	36,00	PCT	23,85	858,60
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	8,00	UN	3,95	31,60
	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	9,00	UN	4,10	36,90
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	8,23	24,69
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	156,00	LT	4,07	634,92
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	12,00	UN	2,43	29,16
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	8,00	UN	8,23	65,84
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	UN	3,95	23,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VASSOURA COM CERDAS PIACA VA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	UN	4,10	24,60
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	14,00	PCT	23,85	333,90
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	120,00	LT	4,07	488,40
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	24,00	CX	31,15	747,60
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	CX	31,15	124,60
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	UN	2,43	14,58
	VASSOURA COM CERDAS PIACA VA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	4,10	4,10
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	PCT	23,85	95,40
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	3,95	7,90
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	8,23	16,46
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	36,00	LT	4,07	146,52
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	18,771	LT	4,07	76,40
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	8,23	16,46
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	PCT	23,85	47,70
	VASSOURA COM CERDAS PIACA VA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	4,10	4,10
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	3,95	3,95
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	PCT	23,85	71,55
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	24,00	LT	4,07	97,68
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	UN	2,43	14,58
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	CX	31,15	124,60
	VASSOURA COM CERDAS PIACA VA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	4,10	8,20
	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	0,86	1,72
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	12,00	UN	2,43	29,16
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	8,23	24,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	CX	31,15	186,90
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	PCT	23,85	95,40
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	60,00	LT	4,07	244,20
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	3,95	11,85
	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	4,10	8,20
	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	10,00	GL	8,86	88,60
	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	1,00	UN	47,31	47,31
	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	4,00	GL	8,86	35,44
	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	3,00	GL	8,86	26,58
	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	2,00	UN	4,44	8,88
	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	2,00	UN	1,78	3,56
	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	35,00	GL	8,86	310,10
	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	3,00	UN	47,31	141,93
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	38,00	CX	12,90	490,20
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	UN	2,94	73,50
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	CX	2,00	36,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	35,00	PAR	1,65	57,75
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	134,00	GL	3,70	495,80
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	PAR	1,65	66,00
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	2,89	34,68
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	46,00	PAR	1,65	75,90
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,94	5,88
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,89	23,12
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	GL	3,70	22,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,00	4,00
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	CX	12,90	154,80
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PAR	1,65	3,30
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PAR	1,65	6,60
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PAR	1,65	3,30
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	CX	2,00	8,00
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,94	14,70
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	65,00	GL	3,70	240,50
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	PAR	1,65	24,75
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	CX	12,90	309,60
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,89	8,67
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	PAR	1,65	29,70
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	PAR	1,65	41,25
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,94	5,88
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	2,89	26,01
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	GL	3,70	37,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	PAR	1,65	13,20
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	CX	2,00	6,00
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,68	1,68
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	PAR	1,65	13,20
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	CX	12,90	258,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	PAR	1,65	8,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,89	23,12
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	GL	3,70	44,40
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,94	2,94
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,00	4,00
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	CX	12,90	258,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PAR	1,65	6,60
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PAR	1,65	6,60
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,94	11,76
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	2,89	28,90
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	GL	3,70	44,40
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,00	4,00
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	CX	12,90	387,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	PAR	1,65	13,20
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	UN	0,40	12,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	PCT	5,25	42,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	PCT	1,09	2,18
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	GL	10,53	42,12
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	5,00	50,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	40,00	PCT	2,08	83,20
	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	0,90	3,60
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	2,14	4,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	GL	5,25	63,00
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	25,00	50,00
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	3,49	6,98
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	25,00	150,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	200,00	PCT	2,08	416,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	PCT	1,09	13,08
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	18,00	UN	5,00	90,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	124,00	UN	1,09	135,16
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	60,00	UN	0,40	24,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	PCT	5,25	126,00
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	UN	3,49	10,47
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	UN	2,60	13,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	54,00	GL	5,25	283,50
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	500,00	PCT	2,08	1.040,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	250,00	UN	0,40	100,00
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	26,00	UN	5,00	130,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	45,00	PCT	5,25	236,25
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	UN	2,60	20,80
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	120,00	GL	5,25	630,00
	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	PCT	0,90	2,70
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	3,49	34,90
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	25,00	150,00
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	2,60	5,20
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	PCT	5,25	26,25
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	UN	5,00	60,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	GL	5,25	63,00
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	2,14	4,28
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	25,00	PCT	2,08	52,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	25,00	UN	0,40	10,00
	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	PCT	0,90	2,70
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	1,09	4,36
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	3,49	6,98
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	GL	10,53	31,59
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	GL	5,25	52,50
	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	PCT	0,90	1,80
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	GL	10,53	21,06
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	5,00	50,00
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	UN	2,14	8,56
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	PCT	1,09	5,45
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	PCT	5,25	31,50
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	UN	0,40	8,00
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	3,49	3,49
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	25,00	25,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	PCT	2,08	41,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	36,00	UN	1,09	39,24
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	5,25	21,00
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	UN	5,00	40,00
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	25,00	25,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	GL	5,25	42,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	PCT	2,08	20,80
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	GL	10,53	31,59
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	2,14	4,28
	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	60,12	60,12
	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	PCT	0,90	2,70
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	UN	0,40	8,00
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	3,49	6,98
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	UN	2,60	78,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	PCT	1,09	10,90
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	UN	0,65	7,80
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	PCT	15,20	60,80
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	PCT	5,09	40,72
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	FD	43,69	218,45
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	UN	5,50	5,50
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	FR	1,65	6,60
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	LT	3,29	26,32
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	PCT	5,09	61,08
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	LT	3,29	39,48
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	UN	5,50	5,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	15,00	UN	0,65	9,75
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	PCT	15,20	121,60
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	FR	1,65	13,20
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	7,00	FD	43,69	305,83
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	20,00	UN	0,65	13,00
	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	PCT	5,09	50,90
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	7,00	FR	1,65	11,55
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	UN	5,50	5,50
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	PCT	15,20	91,20
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	7,00	FD	43,69	305,83
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	LT	3,29	26,32
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	UN	5,50	44,00
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	20,00	PCT	15,20	304,00
	PANO MULTIUSO, VERDE OU AZUL, BOBINA PICOTADA,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	UN	80,00	160,00
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	24,00	FR	1,65	39,60
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	LT	3,29	39,48
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	45,00	FD	43,69	1.966,05
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	96,00	UN	0,65	62,40
	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	36,00	PCT	5,09	183,24
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	80,00	UN	0,65	52,00
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	LT	3,29	39,48
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	15,00	PCT	15,20	228,00
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	UN	5,50	22,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	28,00	FD	43,69	1.223,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	24,00	PCT	5,09	122,16
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	36,00	FR	1,65	59,40
	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,04) C/ EMBL	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	20,00	PCT	20,00	400,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	FD	43,69	436,90
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	72,00	LT	3,29	236,88
	Baixe plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,94	11,76
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	PAR	1,65	16,50
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	GL	3,70	37,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	GL	5,25	52,50
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	GL	10,53	63,18
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	PCT	5,25	105,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	UN	0,40	20,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	150,00	PCT	2,08	312,00
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	17,229	LT	4,07	70,12
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	5,00	CX	31,15	155,75
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	UN	5,50	5,50
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	FD	43,69	262,14
	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	14,00	PCT	5,09	71,26
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,43	UN	0,65	8,08
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	LT	3,29	26,32
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	FR	1,65	9,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	PCT	15,20	121,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,57	UN	0,65	1,67

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Medalha 100 mm diamet/largura-Modelo/Descrição Anexo 11	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	12,00	UN	12,00	144,00
	Medalha 75 mm diamet/largura-Modelo/Descrição Anexo 08	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	102,00	UN	7,00	714,00
	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 06	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	1,00	UN	980,00	980,00
	Troféu Personalizado - Modelo/Descrição Anexo 13	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	15,00	UN	38,00	570,00
	Medalha 60 mm diamet/largura-Modelo/Descrição Anexo 09	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	222,00	UN	5,60	1.243,20
	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	4,00	UN	95,00	380,00
	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 03	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	2,00	UN	600,00	1.200,00
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	6,00	H	25,90	155,40
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	14,00	H	25,90	362,60
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	16,00	H	25,90	414,40
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	11,50	H	25,90	297,85
	credenciamento rádios AM	RÁDIO JARAGUÁ LTDA	84.432.897/0001-12	0,035	UN	20.000,00	701,50
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	55,00	110,00
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	136,00	UN	1,55	210,80
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	68,00	UN	3,50	238,00
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	3,95	31,60
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	68,00	UN	2,75	187,00
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	9,00	UN	3,85	34,65
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	136,00	UN	1,55	210,80
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	68,00	UN	2,75	187,00
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	3,85	23,10
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	13,00	UN	3,95	51,35
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	45,00	UN	3,50	157,50
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	180,00	UN	3,50	630,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	19,013	UN	1,55	29,47
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	40,00	H	135,40	5.416,00
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	10,00	H	135,40	1.354,00
	Lavação veículo até 20 (vinte)	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	1,00	UN	80,00	80,00
	Lavação veículo até 20 (vinte)	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	3,00	UN	80,00	240,00
	Lavação veículo até 20 (vinte)	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	1,00	UN	80,00	80,00
	Lavação veículo até 20 (vinte)	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	2,00	UN	80,00	160,00
	Lavação veículo até 20 (vinte)	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	4,00	UN	80,00	320,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	GL	10,75	53,75
	Areia média	WINTER AMBIENTAL LTDA - ME	03.767.682/0001-50	24,00	M³	44,35	1.064,40
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	310,00	H	29,45	9.129,50
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	210,00	M²	14,45	3.034,50
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,002	UN	60.000,00	145,00
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,02	UN	60.000,00	1.195,00
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,006	UN	60.000,00	342,00
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,016	UN	60.000,00	930,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Demissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Demissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	7.000,00	LT	2,465	17.255,00
	Aquisição de toldo existente na secretaria da Agricultura, I	VERA LUCIA PEREIRA 01210144956	17.129.915/0001-02	1,00	UN	827,00	827,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	GL	10,75	268,75
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	52,00	UN	3,55	184,60
	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	LT	4,04	96,96
	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º qualidade; n	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PCT	11,35	45,40
	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml, lacrados,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	100,00	UN	1,15	115,00
	Adoçante dietético líquido, frasco com 200ml	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	7,85	7,85
	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PCT	15,15	30,30
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,55	7,10
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	50,00	H	118,00	5.900,00
	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	36,00	M³	56,00	2.016,00
	Brita número 02.	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	24,00	M³	56,00	1.344,00
	Placas de logradouri: aquisição e implantação - confeccionad	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	19,00	UN	149,00	2.831,00
	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	3.000,00	UN	0,47	1.410,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	18,00	UN	40,40	727,20
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) I	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	36,29	145,16
	Filtro de combustível - Gangoo - 16 válvulas	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	16,60	16,60
	Filtro de ar - Gangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	76,72	76,72
	Filtro Lubrificante: - Gangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	30,15	30,15
	Filtro de ar - Gangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	76,72	76,72
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) I	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	36,29	145,16
	Filtro Lubrificante: - Gangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	30,15	30,15
	Filtro de combustível - Gangoo - 16 válvulas	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	16,60	16,60
	Lavação completa retroescavadeira, mais motor - Serviço deve	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	1,00	UN	179,00	179,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	8,00	UN	5,80	46,40
	Grampeador, tratamento superficial pintado, material meta	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	UN	39,20	39,20
	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	20,00	UN	1,96	39,20
	Perfurador para papel 02 furos - capacidade de perfuração	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	4,38	21,90
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	PCT	9,90	59,40
	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	4,00	UN	4,61	18,44
	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	61,45	614,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	73,00	KG	10,00	730,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	55,00	KG	13,20	726,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	56,00	KG	27,45	1.537,20
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	74,00	KG	17,00	1.258,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	101,00	KG	18,24	1.842,24
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	92,00	KG	14,00	1.288,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	111,00	KG	7,50	832,50
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	7,20	14,40
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	KG	17,00	408,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	13,20	264,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	KG	27,45	741,15
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	38,00	KG	10,00	380,00
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	46,00	KG	14,00	644,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	KG	18,24	565,44
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	38,00	KG	7,50	285,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	13,00	156,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	13,20	79,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	14,00	280,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	10,00	40,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	7,50	60,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	18,24	218,88
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	17,00	204,00
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	7,20	28,80
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	7,50	75,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	18,24	273,60
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	14,00	210,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	13,00	182,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	13,20	105,60
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	27,45	411,75
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	10,00	120,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	17,00	204,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	7,50	75,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	18,24	145,92
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	14,00	112,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	13,00	104,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	13,20	105,60
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	27,45	109,80
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	10,00	50,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	17,00	170,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	13,00	156,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	13,20	39,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	14,00	84,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	17,00	102,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	18,24	109,44
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	7,50	30,00
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	948,00	KG	3,16	2.995,68
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	42,00	KG	6,13	257,46
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	38,00	MÇ	3,63	137,94
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	63,00	MÇ	2,36	148,68
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras,	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	83,00	MÇ	1,69	140,27
	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco, de boa quali	ROSILENE KIENELDT DOGE	891.895.669-04	535,00	KG	3,58	1.915,30
	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	2.986,00	ESP	1,03	3.075,58
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	474,00	KG	3,16	1.497,84
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	227,00	KG	6,13	1.391,51
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	18,00	UN	40,40	727,20
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	40,00	UN	21,85	874,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	15,00	UN	40,40	606,00
	Terra adubada - humos, cálcario, cinza, adubo de aves e ter	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	25,00	UN	8,00	200,00
	Chips de madeira saco 10 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	15,00	UN	10,00	150,00
	Adubo químico formulado 10.10.10 saco 50 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	3,00	UN	80,00	240,00
	Adubo químico formulado 13.13.28 saco 50 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	4,00	UN	80,00	320,00
	Veiculo zero quilômetro, tipo automotor, ano/modelo 2017/201	AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	83.270.397/0008-35	1,00	UN	38.200,00	38.200,00
	Veiculo zero quilômetro, tipo automotor, ano/modelo 2017/201	AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	83.270.397/0008-35	1,00	UN	38.200,00	38.200,00
	Veiculo zero quilômetro, tipo automotor, ano/modelo 2017/201	AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	83.270.397/0008-35	1,00	UN	38.200,00	38.200,00
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	311,99	311,99
	Filtro de ar secundário : moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	74,80	74,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro combustível primário: esteira D130,, moto niveladora	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	56,00	56,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	335,99	671,98
	Filtro de ar primário: moto niveladora RG 140B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	153,99	153,99
	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	50,00	50,00
	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	540,10	1.080,20
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,037	UN	69.300,00	2.581,70
	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	34,50	H	63,50	2.190,75
	Lavação caminhão 02 eixos - (externa e interna). Serviço d	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	2,00	UN	149,00	298,00
	Madeira serrada Peroba medindo 4 metros de comprimento X 16	MADEIREIRA BOME LTDA - ME	82.740.804/0001-91	20,00	UN	103,00	2.060,00
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,52	1,52
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	9,45	37,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,80	14,40
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,90	19,50
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,85	9,70
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	UN	2,82	112,80
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,60	9,20
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,98	7,96
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	8,75	8,75
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	8,75	8,75
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,55	2,55
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,05	4,05
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,62	23,10
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,25	6,75
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,85	3,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	12,85	12,85
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,72	4,72
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,35	2,35
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,95	7,90
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	14,58	72,90
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,90	14,50
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	9,85	9,85
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,70	13,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,00	5,00
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,39	8,34
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,40	4,40
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,00	4,00
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	6,30	6,30
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,60	3,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,95	11,85
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,25	6,75
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,62	55,44
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,52	6,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,00	5,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,29	3,29
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,40	13,20
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,60	14,40
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,75	5,50
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,90	15,60
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	4,80	38,40
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,98	15,92
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,35	1,35
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,72	18,88
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,90	11,60
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,40	7,00
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,85	29,10
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,90	11,70
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,55	15,30
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	9,45	56,70
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	2,82	101,52
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	16,55	82,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	18,20	91,00
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	1,39	20,85
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,75	3,75
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,75	4,75
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,00	8,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,95	15,80
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	9,85	29,55
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	14,58	43,74
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	52,00	UN	2,60	135,20
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	19,00	UN	2,55	48,45
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	57,00	UN	3,90	222,30
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	141,00	UN	4,80	676,80
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,75	22,00
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	UN	4,05	85,05
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	7,80	31,20
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,00	UN	2,25	49,50
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	9,45	113,40
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,00	5,00
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	67,00	UN	1,39	93,13
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,60	55,20
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	2,40	31,20
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,00	16,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	35,00	UN	14,58	510,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,90	14,50
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	1,35	14,85
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,35	9,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	1,35	12,15
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	UN	4,72	127,44
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	65,00	UN	3,85	250,25
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	32,00	UN	1,40	44,80
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,98	3,98
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,85	9,70
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	19,00	UN	3,85	73,15
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	75,00	UN	2,90	217,50
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,50	5,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	4,62	50,82
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,29	13,16
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	UN	4,40	118,80
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,45	4,45
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	3,75	37,50
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	UN	4,75	190,00
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	23,00	UN	12,85	295,55
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	3,60	54,00
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	1,52	13,68
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	12,60	25,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,35	13,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	101,00	UN	3,95	398,95
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	3,95	51,35
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	2,90	37,70
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	9,85	147,75
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,65	11,30
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,95	19,75
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	4,75	85,50
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	3,85	53,90
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	1,40	15,40
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,50	7,50
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	33,00	UN	3,90	128,70
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,60	9,20
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	42,00	UN	1,39	58,38
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	12,85	154,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,35	4,05
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,00	8,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,35	4,05
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,95	31,60
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,65	11,30
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	9,85	19,70
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	46,00	UN	4,80	220,80
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	3,85	53,90
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	2,60	52,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,00	UN	2,55	56,10
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,90	17,40
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	4,05	36,45
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	9,45	85,05
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,62	46,20
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	2,25	20,25
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,40	52,80
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,45	13,35
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,72	9,44
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,35	4,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,35	4,05
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,30	12,60
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	14,58	174,96
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,55	12,75
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,90	3,90
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	1,80	36,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,62	55,44
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	16,55	82,75
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,40	17,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,95	23,70
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	12,85	25,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 31/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,35	10,70
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,35	16,70
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,40	2,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	4,80	144,00
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,85	5,85
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	8,75	43,75
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	4,85	87,30
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,60	13,00
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,05	16,20
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	9,45	75,60
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	120,00	UN	2,82	338,40
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,60	31,80
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,60	31,80
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,75	32,25
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	10,75	32,25
	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	48,90	97,80
	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGIÇÃO PARA LACTENTES DE 0 A 12	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	30,00	150,00
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,80	9,60
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	6,65	26,60
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	1,39	27,80
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,75	11,25
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	3,85	38,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,60	18,40
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,60	21,60
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,72	28,32
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,52	9,12
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,00	12,00
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,70	13,40
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,35	4,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,95	23,70
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,85	23,10
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	6,30	126,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,90	11,60
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	14,58	131,22
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,75	13,75
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,60	18,40
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,40	8,40
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,85	48,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	108,00	UN	2,82	304,56
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,90	7,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	4,80	72,00
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,60	15,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,90	15,60
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,55	10,20
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,90	14,50
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,05	40,50
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	9,45	37,80
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	4,62	166,32
	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO PARA LACTENTES DE 0 A 12	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	30,00	180,00
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	16,55	99,30
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	18,20	72,80
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,25	2,25
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	6,65	6,65
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	1,39	41,70
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	12,85	25,70
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,60	14,40
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,72	18,88
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,52	6,08
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,00	8,00
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,70	13,40
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,40	4,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	3,95	39,50
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,85	46,20
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,95	31,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,90	23,20
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	14,58	72,90
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,80	4,80
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	17,00	UN	1,14	19,38
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	50,00	UN	6,89	344,50
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	1,69	67,60
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	36,00	UN	5,15	185,40
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	154,00	UN	10,72	1.650,88
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	28,00	UN	8,35	233,80
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	36,00	UN	5,89	212,04
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	15,00	UN	9,75	146,25
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	13,09	52,36
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	2,61	28,71
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	61,00	UN	3,79	231,19
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	8,64	69,12
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,54	10,62
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	3,85	42,35
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	3,79	151,60
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	1,80	72,00
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	11,99	23,98
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	12,00	UN	8,99	107,88
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	9,79	156,64
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	32,00	UN	5,03	160,96
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	3,85	61,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	3,15	34,65
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	15,00	UN	4,68	70,20
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	23,00	UN	14,74	339,02
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	15,70	31,40
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,15	6,30
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	14,74	147,40
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	1,14	3,42
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,75	26,25
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosl	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	6,89	68,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,69	3,38
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	5,15	25,75
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	8,35	66,80
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	5,89	47,12
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	9,75	78,00
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	13,09	26,18
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	8,64	43,20
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,54	17,70
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,85	19,25
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,79	18,95
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	1,80	9,00
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	6,75	27,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,99	17,98
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	5,03	25,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 36/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,85	23,10
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,14	4,56
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	6,89	68,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	8,35	83,50
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	15,00	UN	5,89	88,35
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	9,75	97,50
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,79	7,58
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,54	14,16
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,80	7,20
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,99	8,99
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	9,79	9,79
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	5,03	20,12
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	3,85	38,50
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	15,70	78,50
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,15	18,90
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	14,74	88,44
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,14	2,28
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	6,89	55,12
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,15	15,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	8,35	41,75
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	5,89	29,45
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	9,75	48,75
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	2,61	26,10
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,64	17,28
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	5,03	30,18
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,85	23,10
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	15,70	15,70
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,15	9,45
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	14,74	58,96
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	1,14	1,14
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	6,89	34,45
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	5,15	5,15
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	2,61	10,44
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,79	18,95
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,64	8,64
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,54	7,08
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,85	7,70
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,79	7,58
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,80	3,60
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,99	8,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	9,79	9,79
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	5,03	5,03
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,85	7,70
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	1,14	9,12
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	24,00	UN	6,89	165,36
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	1,69	10,14
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	5,15	41,20
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	60,00	UN	10,72	643,20
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	15,00	UN	8,35	125,25
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	18,00	UN	5,89	106,02
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	9,75	107,25
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	13,09	26,18
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	2,61	13,05
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	15,00	UN	3,79	56,85
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,64	25,92
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,54	7,08
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,79	22,74
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,80	7,20
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	7,00	UN	8,99	62,93
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	9,79	88,11
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	5,03	50,30
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	29,00	UN	3,85	111,65
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	12,00	UN	4,68	56,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 39/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 2000 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	3,15	25,20
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	14,74	132,66
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	KG	6,60	178,20
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme e boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	166,00	UN	3,80	630,80
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,42	14,20
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	2,85	37,05
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	UN	2,60	80,60
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,50	KG	3,80	100,70
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	84,00	KG	1,80	151,20
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	62,00	UN	4,75	294,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	1,90	22,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	76,00	KG	3,32	252,32
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	100,00	KG	3,80	380,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	84,00	KG	4,70	394,80
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	3,54	53,10
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	121,00	KG	1,90	229,90
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	115,00	UN	2,80	322,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	66,00	KG	2,42	159,72
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	67,00	KG	2,85	190,95
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	34,00	UN	1,42	48,28
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	92,00	KG	2,85	262,20
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	73,00	UN	2,80	204,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	260,00	KG	3,60	936,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,60	KG	23,70	227,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	160,00	UN	3,75	600,00
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	43,00	KG	3,32	142,76
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	100,00	UN	8,50	850,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	6,60	79,20
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	88,00	UN	3,80	334,40
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,85	11,40
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	2,60	31,20
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,50	KG	3,80	9,50
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	KG	1,80	72,00
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	4,75	114,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	32,00	KG	3,32	106,24
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	46,00	KG	3,80	174,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	KG	4,70	188,00
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	3,54	3,54
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	90,00	KG	1,90	171,00
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	2,80	100,80
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	23,00	KG	2,42	55,66
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	23,00	KG	2,85	65,55
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	29,00	KG	2,85	82,65
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	UN	2,80	72,80
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	102,00	KG	3,60	367,20
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,15	KG	23,70	145,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	KG	3,32	36,52
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	68,00	UN	3,75	255,00
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	47,00	UN	8,50	399,50
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	6,60	66,00
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	50,00	UN	3,80	190,00
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	2,85	57,00
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,42	14,20
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,85	14,25
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,60	13,00
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	KG	5,70	148,20
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	KG	1,80	54,00
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	4,75	71,25
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	1,90	19,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	KG	3,32	86,32
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	KG	3,08	73,92
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	KG	3,80	117,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	49,00	KG	4,70	230,30
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	5,70	85,50
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,54	35,40
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	250,00	KG	1,90	475,00
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	2,80	84,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	2,42	36,30
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	2,85	57,00
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	1,42	51,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 42/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	KG	2,85	39,90
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	KG	4,73	141,90
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	2,80	33,60
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	135,00	KG	3,60	486,00
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	122,00	KG	1,90	231,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,50	KG	23,70	35,55
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,32	66,40
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	100,00	UN	3,75	375,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	39,00	KG	4,75	185,25
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	8,50	127,50
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	41,00	UN	4,74	194,34
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	170,00	UN	4,74	805,80
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	6,60	39,60
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	3,80	76,00
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	2,85	17,10
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	1,42	21,30
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,60	13,00
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	3,80	11,40
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	5,70	85,50
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	1,80	9,00
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,75	23,75
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	1,90	19,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	3,32	9,96
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,08	30,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 43/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	3,80	95,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	4,70	70,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	5,70	57,00
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	1,90	28,50
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	2,37	35,55
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	2,80	28,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	2,42	48,40
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	2,85	42,75
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	1,42	34,08
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	4,73	94,60
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,80	22,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	100,00	KG	3,60	360,00
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	72,00	KG	1,90	136,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,60	KG	23,70	14,22
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,32	66,40
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	3,75	56,25
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	4,75	95,00
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,50	17,00
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	4,74	85,32
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	50,00	UN	4,74	237,00
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	UN	2,80	70,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,42	24,20
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 44/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	1,42	42,60
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	4,73	118,25
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	2,80	28,00
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	65,00	KG	3,60	234,00
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	72,00	KG	1,90	136,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	23,70	23,70
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,32	33,20
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	3,75	112,50
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	4,75	71,25
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	8,50	85,00
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,74	23,70
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	50,00	UN	4,74	237,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	6,60	66,00
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	3,80	57,00
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,42	2,84
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,85	5,70
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,60	7,80
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	3,80	11,40
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	5,70	114,00
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	1,80	18,00
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,75	47,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	1,90	11,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,32	66,40
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,08	61,60
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	3,80	57,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	4,70	94,00
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	5,70	114,00
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	3,54	7,08
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	1,90	47,50
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	2,37	59,25
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	6,60	6,60
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	3,80	38,00
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	5,70	28,50
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	1,80	5,40
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	4,75	33,25
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	1,90	9,50
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,08	30,80
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,80	38,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	4,70	47,00
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	5,70	57,00
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,50	KG	3,54	8,85
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	1,90	28,50
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,80	14,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,42	24,20
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	2,85	42,75
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	1,42	17,04
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	2,85	14,25
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,50	KG	4,73	11,83
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,80	11,20
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	34,00	KG	3,60	122,40
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,50	KG	1,90	35,15
	ABOBRIHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,32	26,56
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,75	30,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	4,75	19,00
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	8,50	34,00
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	4,74	94,80
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	4,74	75,84
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,40	8,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,47	9,40
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	50,00	UN	0,40	20,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	50,00	UN	0,47	23,50
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,40	40,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,47	47,00
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	480,00	UN	0,40	192,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	480,00	UN	0,47	225,60
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.065,00	UN	0,40	426,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.065,00	UN	0,47	500,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	2,214	H	29,45	65,19
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	45,00	UN	21,85	983,25
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	12,00	MÇ	3,63	43,56
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	45,00	MÇ	2,36	106,20
	CENOURA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, u	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	22,00	KG	2,86	62,92
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas integras,	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	39,00	MÇ	1,69	65,91
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	23,00	MÇ	3,63	83,49
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	209,00	PC	2,03	424,27
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	SIDINEI JAIR STREIT	986.563.849-53	96,00	KG	20,92	2.008,32
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	847,00	KG	3,16	2.676,52
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	31,00	MÇ	3,63	112,53
	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio,	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	36,00	KG	2,16	77,76
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	116,00	PC	2,03	235,48
	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS OU ERVAS E FRUTAS) - produto desidrat	DALMIRO VISCAY	803.395.300-49	11,34	KG	295,67	3.352,90
	DOCE DE FRUTAS ( GELÉIA ) - produto fresco, de boa qualidade	ROSILENE KIENELDT DOGE	891.895.669-04	84,00	UN	4,83	405,72
	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco, de boa quali	ROSILENE KIENELDT DOGE	891.895.669-04	165,00	KG	3,58	590,70
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	ROSILENE KIENELDT DOGE	891.895.669-04	110,00	KG	20,92	2.301,20
	serviço de capina e varrição	AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRACAO EIRELI -	21.278.909/0001-86	140,00	H	15,40	2.156,00
	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	2,65	5,30
	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	CX	6,25	75,00
	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	28,00	224,00
	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	28,00	224,00
	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	28,00	224,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	3,50	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	60,00	600,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	LT	5,50	275,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM ( GRUPO GERADOR	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	60,00	480,00
	SOM JOGO DE FUTEBOL AMERICANO	L.J.V. EVENTOS LTDA - ME	24.927.229/0001-34	1,00	UN	8.200,00	8.200,00
	SISTEMA DE SOM E LUZ PALCO PRINCIPAL	L.J.V. EVENTOS LTDA - ME	24.927.229/0001-34	1,00	UN	1.190,00	1.190,00
	SISTEMA DE SOM E LUZ PALCO CULTURAL	L.J.V. EVENTOS LTDA - ME	24.927.229/0001-34	1,00	UN	14.110,00	14.110,00
	SOM AMBIENTE PARA O PARQUE DE EVENTOS MUNICIPAL	L.J.V. EVENTOS LTDA - ME	24.927.229/0001-34	1,00	UN	4.670,00	4.670,00
	Constitui a contratação de pessoa física ou jurídica, para r	CLAUDIONEI JOSÉ ROMANO	886.055.829-87	48,00	UN	3.140,00	3.140,00
	Lavatório Ecológico	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	2,00	UN	80,00	3.840,00
	Fraldário Portátil	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	2,00	UN	745,00	1.490,00
	Sanitário Químico Portátil Modelo PNE (Portadores de	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	2,00	UN	365,00	730,00
	Sanitário Químico Portátil Modelo Vip Luxo Feminino	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	2,00	UN	365,00	730,00
	Sanitário Químico Portátil Modelo Vip Luxo Masculino	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	3,00	UN	365,00	1.095,00
	Sanitário Químico Portátil Modelo Standard Feminino	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	3,00	UN	365,00	1.095,00
	Sanitário Químico Portátil Modelo Standard Masculino	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	12,00	UN	365,00	4.380,00
	Sanitário Químico Portátil Modelo Standard Masculino	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA	08.158.865/0001-92	12,00	UN	365,00	4.380,00
	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	17,00	H	156,50	2.660,50
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	8,00	UN	249,00	1.992,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	16,00	UN	249,00	3.984,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	32,00	UN	54,00	1.728,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	8,00	UN	249,00	1.992,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	34,00	UN	54,00	1.836,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	6,00	UN	249,00	1.494,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	6,00	UN	54,00	324,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	10,00	UN	54,00	540,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	4,00	UN	54,00	216,00
	Planta - Tuia kaizuca, mínimo 1,6 m altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	4,00	UN	45,00	180,00
	Adubo químico formulado 13.13.28 saco 50 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	1,00	UN	80,00	80,00
	Planta - Manacá-da-serra, mínimo 1 m de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	10,00	UN	25,00	250,00
	Adubo químico formulado 10.10.10 saco 50 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	1,00	UN	80,00	80,00
	Roçada, corte e/ou poda, destinação dos resíduos orgânicos	RHONY ESPINDULA 10175298290	27.585.674/0001-51	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	30,00	H	96,00	2.880,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	24,00	H	118,00	2.832,00
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,00	LIN	10,80	97,20
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,10	MIN	0,30	1,53
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,00	LIN	1,00	9,00
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	33,375	MIN	0,80	26,70
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	14,90	MIN	0,80	11,92
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	118,60	MIN	0,20	23,72
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	95,60	MIN	0,20	19,12
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	271,60	MIN	0,20	54,32
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,00	LIN	9,90	89,10
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	10,80	54,00
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	1,00	5,00
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	UN	0,20	0,20
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	39,60	MIN	0,20	7,92
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	158,30	MIN	0,20	31,66
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	9,90	49,50
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	53,80	MIN	0,20	10,76
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,80	MIN	0,50	2,90
	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	UN	89,90	179,80
	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	UN	69,90	139,80
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	10,80	21,60
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	1,00	2,00
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	66,90	MIN	0,30	20,07
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,80	MIN	0,20	1,96
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	15,10	MIN	0,20	3,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	39,70	MIN	0,20	7,94
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	9,90	19,80
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	10,80	10,80
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	1,00	1,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	13,70	MIN	0,20	2,74
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,20	MIN	0,20	0,24
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	46,40	MIN	0,20	9,28
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	9,90	9,90
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	10,80	75,60
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,50	MIN	0,50	0,25
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	1,00	7,00
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	12,00	UN	0,20	2,40
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	64,95	MIN	0,80	51,96
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	204,30	MIN	0,20	40,86
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	104,60	MIN	0,20	20,92
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	179,70	MIN	0,20	35,94
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	9,90	69,30
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	231,70	MIN	0,20	46,34
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,00	LIN	10,80	64,80
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,00	LIN	1,00	6,00
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	UN	0,20	0,40
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	147,80	MIN	0,20	29,56
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	69,40	MIN	0,20	13,88
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,00	LIN	9,90	59,40
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,00	UN	0,20	1,80
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,80	LIN	10,80	19,44
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,80	LIN	1,00	1,80
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	62,70	MIN	0,20	12,54
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	46,00	MIN	0,20	9,20
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	32,00	MIN	0,20	6,40
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,80	LIN	9,90	17,82
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,112	MIN	0,80	1,69
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	10,80	54,00
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	1,00	5,00
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,10	MIN	0,30	2,43
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	156,10	MIN	0,20	31,22
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	83,60	MIN	0,20	16,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	256,50	MIN	0,20	51,30
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	9,90	49,50
	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	UN	89,90	269,70
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	1,00	7,00
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	10,00	UN	0,20	2,00
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	17,762	MIN	0,80	14,21
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	41,70	MIN	0,30	12,51
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	233,30	MIN	0,20	46,66
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	187,60	MIN	0,20	37,52
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	120,20	MIN	0,20	24,04
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	9,90	69,30
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	10,80	75,60
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	29,40	MIN	0,80	23,52
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	20,00	LIN	10,80	216,00
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	20,00	LIN	1,00	20,00
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,762	MIN	0,80	5,41
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,20	MIN	0,80	0,96
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	252,80	MIN	0,20	50,56
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	173,90	MIN	0,20	34,78
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	333,10	MIN	0,20	66,62
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	20,00	LIN	9,90	198,00
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,00	UN	0,20	1,20
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	1,00	2,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	26,20	MIN	0,20	5,24
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	41,80	MIN	0,20	8,36
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	54,60	MIN	0,20	10,92
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	9,90	19,80
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	10,80	21,60
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	1,00	1,00
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,60	MIN	0,20	0,32
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	9,90	9,90
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	10,80	10,80
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	25,10	MIN	0,20	5,02
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,40	LIN	10,80	25,92
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,40	LIN	1,00	2,40
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	UN	0,20	0,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	21,40	MIN	0,20	4,28
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	45,60	MIN	0,20	9,12
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,40	LIN	9,90	23,76
	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	UN	69,90	41,94
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	10,80	6,48
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	1,00	0,60
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,70	MIN	0,30	1,71
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	9,90	5,94
	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	UN	89,90	53,94
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,30	LIN	10,80	3,24
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,30	LIN	1,00	0,30
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,80	MIN	0,20	1,56
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,30	LIN	9,90	2,97
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,50	MIN	0,20	0,50
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,10	LIN	10,80	22,68
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,10	LIN	1,00	2,10
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	UN	0,20	0,40
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	4,30	MIN	0,30	1,29
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	37,40	MIN	0,20	7,48
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	25,60	MIN	0,20	5,12
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	18,00	MIN	0,20	3,60
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,10	LIN	9,90	20,79
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	15,137	MIN	0,80	12,11
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,50	LIN	1,00	1,50
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	62,30	MIN	0,20	12,46
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	26,40	MIN	0,20	5,28
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	48,50	MIN	0,20	9,70
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,50	LIN	9,90	14,85
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,50	LIN	10,80	16,20
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,40	MIN	0,30	0,72
	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,90	UN	89,90	80,91
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,10	LIN	10,80	22,68
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,10	LIN	1,00	2,10
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,50	MIN	0,80	4,40
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	51,80	MIN	0,20	10,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	14,40	MIN	0,20	2,88
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	38,20	MIN	0,20	7,64
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,10	LIN	9,90	20,79
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	UN	0,20	0,20
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,30	LIN	1,00	6,30
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,30	LIN	10,80	68,04
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	59,30	MIN	0,20	11,86
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	28,40	MIN	0,20	5,68
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	86,80	MIN	0,20	17,36
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,30	LIN	9,90	62,37
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	1,00	0,60
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	10,80	6,48
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,60	MIN	0,20	1,72
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	4,50	MIN	0,20	0,90
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	10,80	MIN	0,20	2,16
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	9,90	5,94
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,30	LIN	10,80	3,24
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,30	LIN	1,00	0,30
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,30	LIN	9,90	2,97
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,50	LIN	1,00	1,50
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	10,60	MIN	0,20	2,12
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,80	MIN	0,20	1,96
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	43,80	MIN	0,20	8,76
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,50	LIN	9,90	14,85
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,50	LIN	10,80	16,20
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	4,50	LIN	10,80	48,60
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	4,50	LIN	1,00	4,50
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,725	MIN	0,80	2,98
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	19,50	MIN	0,30	5,85
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,50	MIN	0,50	0,25
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	81,20	MIN	0,20	16,24
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	51,90	MIN	0,20	10,38
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	4,50	LIN	9,90	44,55
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	212,90	MIN	0,20	42,58
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	15,00	UN	0,20	3,00
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	14,833	LIN	10,80	160,20
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	36,00	UN	0,20	7,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 54/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	67,587	MIN	0,80	54,07
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	32,50	MIN	0,80	26,00
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	27,60	MIN	0,50	13,80
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	798,40	MIN	0,20	159,68
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	320,30	MIN	0,20	64,06
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	228,50	MIN	0,20	45,70
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	14,833	LIN	9,90	146,85
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	14,833	LIN	1,00	14,83
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	44,90	MIN	0,30	13,47
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	LIN	10,80	32,40
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	LIN	1,00	3,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,80	MIN	0,20	0,56
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	MIN	0,20	0,20
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,80	MIN	0,20	0,76
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	LIN	9,90	29,70
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,90	LIN	10,80	9,72
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,90	LIN	1,00	0,90
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,90	LIN	9,90	8,91
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,40	MIN	0,80	1,12
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	10,80	21,60
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	1,00	2,00
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,887	MIN	0,80	0,71
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,50	MIN	0,30	0,75
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	100,20	MIN	0,20	20,04
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	56,90	MIN	0,20	11,38
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	104,90	MIN	0,20	20,98
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	9,90	19,80
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	10,80	6,48
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	1,00	0,60
	VC3-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,762	MIN	0,80	2,21
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	54,50	MIN	0,20	10,90
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,40	MIN	0,20	1,88
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	21,90	MIN	0,20	4,38
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	LIN	9,90	5,94
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	15,40	MIN	0,30	4,62
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	4.000,00	LT	2,465	9.860,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,021	UN	69.300,00	1.421,80
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,007	UN	69.300,00	482,80
	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	19,00	H	63,50	1.206,50
	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	33,00	H	63,50	2.095,50
	Lavação completa carregadeira - Serviço deverá ocorrer no Mu	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	2,00	UN	179,50	359,00
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	3,55	71,00
	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml, lacrados.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	1,15	41,40
	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PCT	15,15	30,30
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	80,00	PAR	1,65	132,00
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	2,14	21,40
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	GL	5,25	52,50
	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	25,00	PCT	2,53	63,25
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	80,00	UN	0,65	52,00
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	19,00	FR	1,65	31,35
	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	300,00	UN	0,60	180,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	3,50	14,00
	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	60,00	60,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	LT	5,50	44,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	60,00	60,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	16,00	H	25,95	415,20
	Cabo flexivel 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,50	UN	480,00	1.680,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,13	H	25,95	133,12
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,07	H	25,95	131,57
	Box Reto Alumínio 3/4"	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	4,30	8,60
	Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condulete PVC	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	1,15	4,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Curva sem rosca 90° PVC 1/2" Cinza ou Branco com e sem bolsa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	2,90	5,80
	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	13,40	26,80
	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	2,50	10,00
	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	1,30	5,20
	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	6,80	27,20
	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condulê	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	1,50	9,00
	Curva sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco com e sem bolsa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	2,60	5,20
	Eletroduto Condulê PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	13,80	27,60
	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,75	3,00
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	0,18	3,60
	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	0,30	UN	44,00	13,20
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	0,30	UN	95,00	28,50
	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	14,00	UN	0,25	3,50
	Bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	14,00	UN	0,15	2,10
	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,80	UN	44,00	79,20
	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica suporta va	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	5,40	10,80
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	95,00	95,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,37	H	25,95	269,10
	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	0,52	UN	480,00	249,60
	CORTINAS RECOLHIVEIS EM LONA NAS MEDIDAS MINIMAS DE 2,65 MET	FIGUEIRA TOLDOS E TENDAS LTDA - ME	06.111.559/0001-75	3,00	UN	700,00	2.100,00
	Elaboração de projeto de rede de distribuição	RAFAEL MACEDO MARKS - ME	17.958.882/0001-03	1,00	UN	1.850,00	1.850,00
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	30,00	KM	0,70	21,00
	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	4,057	H	35,00	142,00
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	4,00	UN	0,68	2,72
	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	8,00	UN	2,05	16,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	120,00	KM	0,70	84,00
	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	33,574	H	35,00	1.175,09
	Pacote de 100 Conectores RJ45 CAT5e Macho, material termoplá	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,02	PCT	105,00	2,10
	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	M	5,40	5,40
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	23,00	UN	0,68	15,64
	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	36,00	UN	2,05	73,80
	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saidas para Keyston	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	5,50	5,50
	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saidas para Key	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	11,00	UN	11,00	121,00
	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	9,00	UN	12,00	108,00
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,16	PCT	70,00	11,20
	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	16,00	UN	8,46	135,36
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	26,00	UN	40,40	1.050,40
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	28,00	UN	40,40	1.131,20
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,094	H	25,95	28,39
	Luva sem rosca/roscável para Eletroduto PVC 3/4" cor Preta	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	0,75	1,50
	Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condulete PVC	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	1,15	6,90
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	0,18	1,08
	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	0,14	0,84
	Eletroduto Condulete sem rosca/roscável PVC 3/4 cor Preta, B	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	5,90	11,80
	Curva Eletroduto sem rosca/roscável PVC 3/4 90 cor Preta	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	AMPLIAÇÃO E REFORMA SETOR TRIBUTAÇÃO	SL CONSTRUTORA EIRELI - EPP	03.354.824/0001-58	1,00	UN	232.782,21	232.782,21
	Pilha Alcalina 12V modelo 21/23 para controle remoto de port	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	18,00	36,00
	Bateria Alcalina 9V	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	17,90	71,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	29,00	580,00
	Filtro lubrificante ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	40,99	40,99
	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição quím	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	10,00	UN	58,12	581,20
	Filtro do compressor - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	140,99	140,99
	Filtro combustível separador - mercedes ATRON 2729	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	86,99	86,99
	Filtro combustível - mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	70,99	70,99
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	335,99	335,99
	Caixa tacógrafo - 7 dias - 125 Km/h	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	5,00	UN	39,48	197,40
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	335,99	671,98
	Caixa tacógrafo - 7 dias - 125 Km/h	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	3,00	UN	39,48	118,44
	Filtro compressor: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	140,99	140,99
	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B.	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	126,00	126,00
	Filtro combustível separador: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	134,00	134,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	335,99	335,99
	Caixa tacógrafo - 7 dias - 125 Km/h	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	5,00	UN	39,48	197,40
	Filtro compressor: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	140,99	140,99
	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B.	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	126,00	126,00
	Filtro combustível separador: cargo 2622E	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	134,00	134,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Voleibol Masculino e Femi	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	12,00	UN	160,00	1.920,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Adulto Masc. e Fem	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	12,00	UN	240,00	2.880,00
	Equipe de Arbitragem para o Jogos de Futebol de Campo - Camp	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	7,00	UN	450,00	3.150,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Bocha Adulto Masc., Bocha	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	49,00	UN	50,00	2.450,00
	Equipe de Arbitragem para o Festival Escolar Categorias 12	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	45,00	H	100,00	4.500,00
	Equipe de Arbitragem para eventos com as Categorias de Base	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	50,00	H	100,00	5.000,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	23,00	H	118,00	2.714,00
	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	48,00	H	156,50	7.512,00
	Tinta para piso amarela - 18 L	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	5,00	UN	182,00	910,00
	Tinta para piso branca - 18 Lt	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	10,00	UN	178,00	1.780,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	TJB COMUNICACAO LTDA - ME	18.101.952/0001-67	0,023	UN	90.000,00	2.105,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	0,023	UN	90.000,00	2.105,00
	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,75	75,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	60,00	120,00
	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,60	60,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	3,50	21,00
	Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento químico,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	KG	24,00	48,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	3,50	21,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	60,00	120,00
	Pastelão de frango e milho verde com farinha de trigo, ferme	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	KG	24,00	48,00
	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	6,50	13,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	LT	5,50	44,00
	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,75	75,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	LT	5,50	44,00
	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	100,00	UN	0,60	60,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	3,50	21,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	60,00	120,00
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	2,75	96,25
	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	UN	0,75	9,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	60,00	120,00
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	1,55	124,00
	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	1,95	68,25
	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	1,10	38,50
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	66,00	UN	1,55	102,30
	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	CX	6,25	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	0,75	26,25
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	60,00	60,00
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	2,75	96,25
	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	1,95	68,25
	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	1,10	38,50
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	1,55	31,00
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	3,95	3,95
	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	1,10	22,00
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	11,00	UN	3,85	42,35
	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,75	15,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	60,00	60,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,244	H	25,95	136,09
	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	07.576.304/0001-40	16,00	UN	135,00	2.160,00
	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas	AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	07.576.304/0001-40	16,00	UN	550,00	8.800,00
	Contratação Serviço de Segurança - Evento Schroederfest 2017	MINISTER SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA	05.913.862/0001-29	294,00	UN	204,08	59.999,52
	Cadeira giratória Presidente Espuam injetada 6cm com braços	FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	80.666.159/0001-89	8,00	UN	345,12	2.760,96
	CONJUNTO IMPERMEÁVEL COM C.A, composto de jaqueta e calça, d	VÉRTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA. - EP	08.763.888/0001-26	10,00	UN	183,00	1.830,00
	JARDINEIRA DE SANEAMENTO COM BOTAS Conjulgadas que deverá se	VÉRTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA. - EP	08.763.888/0001-26	10,00	UN	122,00	1.220,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	CX	142,00	710,00
	CONCERTO PNEU MOTO NIVELADORA	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	166,50	333,00
	Papel Timbrado Municipio de Schroeder.	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	5.000,00	UN	0,20	1.000,00
	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	1.500,00	LT	2,573	3.859,50
	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	1.500,00	LT	2,573	3.859,50
	Locação com montagem e desmontagem de Estrutura de Palco Cob	LIND GUIMAR MACHADO - ME	18.010.737/0001-50	1,00	UN	3.590,00	3.590,00
	execução de reforma na estrutura da escola Municipal Leonete	OMVS CONTRUTORA LTDA-ME	15.772.347/0001-20	0,225	UN	22.853,74	5.132,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Câmara de as 1000 x 20	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	UN	139,50	558,00
	MONTAGEM PNEU CAMINHÃO	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	UN	72,50	290,00
	Câmara de as 1000 x 20	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	139,50	279,00
	MONTAGEM PNEU CAMINHÃO	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	72,50	145,00
	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	76,50	153,00
	Câmara de as 1000 x 20	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	UN	139,50	558,00
	MONTAGEM PNEU CAMINHÃO	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	UN	72,50	290,00
	Sfíha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	2,75	962,50
	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	FATIA	1,90	665,00
	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,65	39,75
	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,50	63,00
	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	5,40	135,00
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	0,79	3,95
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	100,00	UN	0,40	40,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	16.425,00	167,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	88.350,00	920,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	16.425,00	167,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,013	UN	88.350,00	1.150,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,008	UN	43.800,00	368,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,018	UN	88.350,00	1.610,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,008	UN	43.800,00	368,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,046	UN	16.425,00	755,55
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,008	UN	43.800,00	368,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 62/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	16.425,00	167,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,005	UN	88.350,00	460,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,013	UN	43.800,00	552,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	88.350,00	230,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	88.350,00	230,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	88.350,00	230,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	88.350,00	230,00
	credenciamento rádios AM	RÁDIO JARAGUÁ LTDA	84.432.897/0001-12	0,214	UN	20.000,00	4.270,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	EDITORA DO VALE LTDA - ME	04.555.612/0001-00	0,023	UN	90.000,00	2.105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	EDITORA PAVANELLO LTDA	08.782.045/0001-77	0,023	UN	90.000,00	2.105,00
	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	121,027	M²	12,00	1.452,32
	Madeira serrada Peroba beneficiada medindo 5 X 1 cm - met	MADEIREIRA BOME LTDA - ME	82.740.804/0001-91	5.552,70	M	1,98	10.994,35
	Madeira serrada Peroba beneficiada medindo 1,5 X 1,5 cm -	MADEIREIRA BOME LTDA - ME	82.740.804/0001-91	285,00	M	2,29	652,65
	Madeira serrada Peroba beneficiada medindo 5 X 5 cm - met	MADEIREIRA BOME LTDA - ME	82.740.804/0001-91	180,00	M	7,00	1.260,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	67,00	GL	8,00	536,00
	execução pavimentação Rua Gustavo Streit, trecho 4	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	0,24	UN	165.670,00	39.690,41
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	CX	142,00	284,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	UN	2,10	8,40
	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	45,00	FR	1,61	72,45
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	3,68	18,40
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	25,00	UN	1,04	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 63/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pasta plástica em polionda, com plástico e lombo 55mm, ta	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	15,00	UN	1,70	25,50
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	8,00	PCT	9,90	79,20
	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	0,53	10,60
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	150,00	UN	1,02	153,00
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	80,00	UN	0,89	71,20
	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	PCT	20,52	20,52
	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	23,00	UN	2,30	52,90
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	CX	9,90	49,50
	Borracha branca nº 40...	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	50,00	UN	0,13	6,50
	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	30,00	FR	1,61	48,30
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	8,00	UN	3,68	29,44
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	15,00	UN	1,04	15,60
	Pasta plástica em polionda, com plástico e lombo 55mm, ta	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	1,70	10,20
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	PCT	9,90	59,40
	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	25,00	UN	0,53	13,25
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	30,00	UN	1,02	30,60
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	25,00	UN	0,89	22,25
	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	18,00	UN	2,30	41,40
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	3,00	CX	9,90	29,70
	Borracha branca nº 40...	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	0,13	2,60
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	12,00	UN	3,68	44,16
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	1,04	20,80
	Pasta plástica em polionda, com plástico e lombo 55mm, ta	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	8,00	UN	1,70	13,60
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	12,00	PCT	9,90	118,80
	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	0,53	10,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 64/66

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	30,00	UN	1,02	30,60
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	12,00	UN	0,89	10,68
	Caneta marca texto fluoescente (amarela, verde, azul, lara	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	CX	9,90	19,80
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	30,00	RL	0,50	15,00
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	10,00	UN	0,86	8,60
	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	20,00	UN	1,70	34,00
	Caderno universitário 10 matérias espiral com 200 folhas,	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	80,00	UN	3,72	297,60
	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	6,00	CAR	2,65	15,90
	Papel almaço sem pauta, gramatura de 60g/m2 - medidas 330	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	60,00	UN	0,07	4,20
	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	50,00	UN	0,07	3,50
	Folha de isopor espessura 2cm medidas mínimas 100cmX5	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	4,00	UN	4,40	17,60
	Folha de isopor espessura 2 cm, altura 50 cm, comprimento 1	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	4,00	UN	4,40	17,60
	Clips para papel número 0/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	6,00	CX	6,75	40,50
	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	10,00	UN	3,21	32,10
	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	00.147.109/0001-56	28,00	UN	2,58	72,24
	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	300,00	M	0,25	75,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	CX	142,00	142,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	CX	142,00	142,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	2,10	4,20
	Caixa tripla para correspondência articulável, material ac	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	UN	26,60	26,60
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	4,00	UN	5,80	23,20
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	32,00	RL	1,70	54,40
	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	3,00	CX	6,80	20,40
	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	25,00	UN	0,14	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	CX	142,00	1.136,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	2,10	12,60
	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	12,00	CX	1,70	20,40
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	24,00	UN	0,79	18,96
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	16,00	CX	142,00	2.272,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	2,10	6,30
	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	CX	1,70	6,80
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	17,00	UN	0,40	6,80
	Caixa tripla para correspondência articulável, material ac	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	2,00	UN	26,60	53,20
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	12,00	UN	5,80	69,60
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	25,00	RL	1,70	42,50
	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	CX	6,80	6,80
	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	40,00	UN	0,14	5,60
	Galerias de concreto armado, tamanho 3,00 X 1,00 m X 1	EMME PRÉ-FABRICADOS LTDA	78.841.087/0001-17	10,00	UN	1.350,00	13.500,00
	Empresa Especializada em Serviço de Roçada de beira de rua	ALEXANDRE KONELL 08025558967	24.622.320/0001-41	140,00	H	25,00	3.500,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	180,00
	Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	500,00	UN	0,57	285,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	14,00	H	29,45	412,30
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	18,00	H	29,45	530,10
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	25,00	H	29,45	736,25
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	10,00	H	29,45	294,50
	serviço de capina e varrição	AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRACAO EIRELI -	21.278.909/0001-86	400,00	H	15,40	6.160,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	6.000,00	LT	2,465	14.790,00
	CONTRATAÇÃO DE VAN COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES, com	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	957,00	KM	3,60	3.445,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Adubo químico formulado 13.13.28 saco 50 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	10,00	UN	80,00	800,00
	Lavação completa moto niveladora - Serviço deverá ocorrer no	THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	27.799.820/0001-41	2,00	UN	180,00	360,00
	Camisetas gola polo a qual deverá ser em malha, na cor azul	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	36,00	UN	36,00	1.296,00
	Serviço de suporte e manutenção ao Sistema de gestão escolar	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMACAO LTD	04.072.953/0001-16	2,00	MÊS	1.121,53	2.243,06
	Aquisição e Instalação de tela soldada PVC VERDE, arame reve	TELAS SEIDEL LTDA - ME	11.697.878/0001-44	1,00	UN	2.449,00	2.449,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.121.390,77</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REGISTRO DE ESFERA (BORBOLETA) PVC MACHO X	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	71.619.928/0001-05	200,00	UN	3,20	640,00
	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO PARA EXECUÇÃO DE	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	71.619.928/0001-05	50,00	UN	23,30	1.165,00
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE ACORDO COM NBR 5648, PVC	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	2,04	102,00
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE ACORDO COM NBR	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	1,02	51,00
	LUVA DE CORRER PVC 6,3 CONFORME NBR 56	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	30,00	UN	3,10	93,00
	CAP SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,26	13,00
	TUBO PVC 6,3 SOLDAVEL CONFORME NBR 5648. PN 750 kPa. BARR	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	7,00	350,00
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE ACORDO COM NBR	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,43	21,50
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE ACORDO COM NBR 5	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,24	12,00
	CAP SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3, PN	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,77	38,50
	CAP SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3, PN 750 kP	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,17	8,50
	CAP SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3,	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,56	28,00
	LUVA DE CORRER PVC 6,3 CONFORME NBR 5648. PN 750 kPa.	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	1,75	87,50
	LUVA SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3, PN 75	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,79	39,50
	TÊ DE COMPRESSÃO OU DERIVAÇÃO, FABRICADO POR PROCESSO DE	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	100,00	UN	3,20	320,00
	LUVA SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3, PN 7	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	0,94	47,00
	CAP EM PVC JE PBA. CLASSE 15 DIÂMETRO: DN 7	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	20,00	UN	8,00	160,00
	TÊ PVC JE BBB PBA. CLASSE 15. INJETADA. CONFORME NBR 56	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	30,00	UN	12,50	375,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAP SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3, PN 750	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	50,00	UN	2,80	140,00
	LUVA DE CORRER PVC 6,3 CONFORME NBR 5648	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	30,00	UN	2,30	69,00
	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO.	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	10,00	UN	8,00	80,00
	FITA VEDA ROSCA - 18 mm x 50 metros (ROLO).	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	250,00	UN	2,60	650,00
	TUBO PVC 6,3 SOLDAVEL CONFORME NBR 5648. PN 750 kPa. BARRA D	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	50,00	UN	21,00	1.050,00
	JOELHO 90 SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3,	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	100,00	UN	0,25	25,00
	VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL - POTE DE 440	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	50,00	UN	8,90	445,00
	LUVA SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, PVC 6,3, PN	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	100,00	UN	0,27	27,00
	TUBO PVC 6,3 SOLDAVEL CONFORME NBR 5648. PN 750 kPa. BAR	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	20,00	UN	9,20	184,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC PARA TUBOS DE	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	100,00	UN	3,20	320,00
	REDUÇÃO PVC JE PB PBA. CLASSE 12. INJETADA. CONFORME NB	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	10,00	UN	9,00	90,00
	LUVA SOLDÁVEL DE ACORDO COM NBR 5648, P	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	20,00	UN	0,20	4,00
	CURVA DE 90 PVC PBA. CLASSE 15. INJETADA. CONFORME NBR 5647.	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	10,00	UN	9,00	90,00
	TÊ DE REDUÇÃO PVC JE BBB PBA. CLASSE 15. INJETADA. CONF	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	10,00	UN	39,00	390,00
	REDUÇÃO PVC JE PB PBA. CLASSE 12. INJETADA. CONFORME NBR 5	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	10,00	UN	18,00	180,00
	LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	10,00	UN	47,00	470,00
	LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUB	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	04.151.335/0001-61	10,00	UN	74,00	740,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC PARA TUBOS DE PVC CONFORME	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	50,00	UN	2,75	137,50
	TÊ PVC JE BBB PBA. CLASSE 15. INJETADA. CONFORME NBR 5647. P	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	10,00	UN	22,60	226,00
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE ACORDO COM NBR	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	50,00	UN	0,17	8,50
	REDUÇÃO PVC JE PB PBA. CLASSE 15. INJETADA. CONFORME NBR	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	10,00	UN	12,90	129,00
	CAP EM PVC JE PBA. CLASSE 15 DIÂMETRO: DN 50	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	10,00	UN	3,20	32,00
	TÊ DE REDUÇÃO PVC JE BBB PBA. CLASSE 15. INJETADA.	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	10,00	UN	30,00	300,00
	TÊ DE REDUÇÃO PVC JE BBB PBA. CLASSE 15. INJETADA. CONFOR	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	10,00	UN	22,00	220,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO PARA EXECUÇÃO DE RAMAIS P	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	100,00	UN	13,50	1.350,00
	REGISTRO PASSEIO PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL EM PVC. 20mm. AZ	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	100,00	UN	3,60	360,00
	LACRE ANTI FRAUDE NA COR AZUL DNR ¾", DESTINADO	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	1.000,00	UN	0,35	350,00
	KIT PARA LIGAÇÃO PREDIAL COMPREENDENDO: UMA PEÇA DE	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	500,00	UN	41,90	20.950,00
	LUVA DE DUPLA COMPRESSÃO EM PP, CONFORME ABNT NBR 9798, DE	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	500,00	UN	1,10	550,00
	JOELHO DE 90 EM PVC COM ROSCA COM REFORÇO METÁLICO.	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	300,00	UN	1,60	480,00
	REGISTRO DE ESFERA (BORBOLETA) PVC MACHO X MAC	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	200,00	UN	2,90	580,00
	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	6,00	UN	57,00	342,00
	LACRE ANTI FRAUDE NA COR VERDE DNR ¾" PARA	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	1.000,00	UN	0,35	350,00
	ADAPTADOR PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL COM REGISTRO EM PVC,	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	250,00	UN	3,45	862,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>35.733,00</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 1/3

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA UBS BRACINHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	320,00	320,00
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA TIRA REAGENT	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	2.000,00	UN	0,85	1.700,00
	Fralda geriátrica tam. G. Com instrução de uso. Comp	TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M	12.069.550/0001-46	476,00	UN	0,74	352,24
	Fralda geriátrica tam. GG. Com instrução de uso. Com	TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M	12.069.550/0001-46	2.000,00	UN	0,79	1.580,00
	Fralda geriátrica tam. M. Com instrução de uso. Composiç	JARDIM COSMETICOS LTDA - ME	23.720.752/0001-22	1.000,00	UN	0,73	730,00
	OXIBUTININA 5MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	3,00	CX	38,54	115,62
	PREGABALINA 75MG CAIXA COM 30 CAPSULA GEL	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	2,00	CX	48,90	97,80
	DONAREN 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	1,00	CX	60,09	60,09
	Papel toalha folha simples super- branco para toalheiro,	VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	11.346.166/0001-80	30,00	CX	37,29	1.118,70
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	CX	14,48	724,00
	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m², medind	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	10,00	UN	3,95	39,50
	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	4,00	CX	4,19	16,76
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 6-	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	24,00	UN	1,25	30,00
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	48,00	UN	1,43	68,64
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	48,00	UN	1,25	60,00
	Campo Cirúrgico fenestrado estéril, gramatura mínima de 40	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	10,00	UN	3,74	37,40
	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	250,00	UN	0,21	52,50
	Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 u	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PC	2,98	149,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	2,38	476,00
	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica. Ampola de 10 ml.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	0,16	3,20
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	UN	0,899	224,75
	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,859	85,90
	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstricção	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	2,199	21,99
	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	2,68	268,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UN	2,955	177,30
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Taman	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	43,259	259,55
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	1,889	377,80
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	9,10	18,20
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	6,41	64,10
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanh	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	25,60	256,00
	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 11. Caixa	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	22,10	44,20
	Cadarço sarjado branco para fixação de tubo orotraqueal. Com	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	2,749	11,00
	Escaipe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	UN	0,19	19,00
	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado adulto.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	10,00	UN	0,79	7,90
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	15,00	CX	7,28	109,20
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	4,00	CX	6,42	25,68
	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	MÊS	1.450,00	1.450,00
	LYRICA 75MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS (ACIP 026.13.001215-2)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	56,00	COMP	3,50	196,00
	ETNA CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS (ACIP 0900062-69.2015.8.24.002	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	100,00	COMP	1,589	158,90
	ANDROCUR 100MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS (ACIP 0900036-37.201	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	60,00	COMP	11,203	672,18
	Contratação de empresa de optica e joalheria paciente M.J.P.S	VIVA COMERCIO LTDA - ME	05.624.146/0003-93	1,00	UN	281,60	281,60
	Contratação de empresa especializada em Seguro DETER para	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UN	1.614,13	1.614,13

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 3/3

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA TIRA REAGENT	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	6.500,00	UN	0,85	5.525,00
	Acido Tricloroacético 80% (ATA) frasco 20ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO RECEITUÁRIO LTDA	01.950.134/0001-36	2,00	FR	72,50	145,00
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	4,00	LT	16,67	66,68
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	800,00	PC	0,55	440,00
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	CX	6,42	32,10
	Carga de 7 m³ de oxigênio medicinal para uso terapêutico	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	2,00	UN	130,00	260,00
	Carga de 1 m³ de oxigênio medicinal para uso terapêutico	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	1,00	UN	80,00	80,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>20.623,61</b>